
گروه گردشــگری -     انوشیروان محســنی بندپی، 
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی با اشاره به اهمیت مدیریت هوشمندانه 
صنعت گردشــگری در شــرایط متغیــر منطقه ای و 
بین المللی، اظهار کرد: گردشــگری ایــران با تکیه بر 
برنامه ریزی منســجم و راهبردهای هدفمند، در مسیر 
بازســازی، تثبیت و تقویت جایگاه خود در بازارهای 

داخلی و جهانی قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه ماهیت صنعت گردشــگری مبتنی بر 
اعتمادســازی و اســتمرار ارتباطات بین المللی است، 
افــزود: در دولت چهاردهم، رویکرد اصلی بر تقویت 

زیرســاخت ها، تنوع بخــشی به بازارهــای هدف و 
فعال سازی ظرفیت های مغفول مانده گردشگری کشور 
متمرکز شــده و نتایج این سیاست ها به تدریج نمایان 

خواهد شد.
محســنی بندپی با تاکید بر دیپلماسی فعال گردشگری 
تصریــح کرد: حضــور مؤثــر و هدفمند ایــران در 
نمایشــگاه‌های معتبر بین المللی گردشگری، یکی از 
راهبردهای اصلی برای حفظ و ارتقای ســهم کشور در 
بازار جهانی است. معرفی ظرفیت های متنوع گردشگری 
ایران در این رویدادها، با رویکرد حرفه ای و منســجم 

دنبال می شود.

وی گردشــگری سلامت و گردشگری زیارت را از 
محورهای راهبردی و پایدار توسعه گردشگری کشور 
دانست و گفت: آیین نامه گردشگری سلامت مراحل 
نهــایی تصویب را طی می کند و بــا رونمایی از برند 
و نشــان ملی گردشــگری سلامت، انسجام نهادی و 
هماهنگی بین دســتگاه های مسئول به شکل نظام مند 

تقویت خواهد شد.
معاون گردشگری کشور با اشاره به برگزاری نمایشگاه 
بین المللی گردشــگری و صنایع دســتی در بازه ۲۳ تا 
۲۶ بهمن مــاه اظهار کرد: راهبرد وزارتخانه بر برگزاری 
نمایشگاهی منسجم، کیفی و باشکوه است که ویترینی 

از توانمندی های گردشگری و صنایع دستی کشور باشد.
وی افزود: این نمایشــگاه فرصت مناسبی برای معرفی 
ظرفیت‌های ۳۱ استان کشور، به ویژه استان های نوظهور 
گردشگری است و سال گذشته نیز این رویکرد منجر به 

رشد ملموس در برخی استان ها شد.
محســنی بندپی با تاکید بــر نقش بخش خصوصی در 
پویایی صنعت گردشگری گفت: حمایت از آژانس ها، 
هتل ها و فعالان گردشــگری با رویکرد تسهیل گری و 
رفع موانع، به صورت مســتمر در دستور کار قرار دارد 
و بسته های حمایتی متناسب با شرایط موجود در حال 

پیگیری است.

معاون گردشــگری کشور در پایان با اشاره به مدیریت 
امور گردشگران خارجی در مقاطع خاص افزود: تمام 
تمهیدات لازم برای ارائه خدمات مطلوب به گردشگران 

خارجی اتخاذ شد و با هماهنگی کامل دستگاه ها، روند 
خدمات رســانی و خروج گردشگران با آرامش و نظم 

کامل انجام گرفت.

55 گردشگری

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی عنوان کرد :معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی عنوان کرد :

تدوین بسته ای جامع برای تقویت 
بازارهای هدف گردشگری

از  معاون گردشگری کشور 
تدوین و اجرای بسته‌ای جامع
 برای تقویت بازارهای هدف 
نمایشگاه  باشکوه  برگزاری  و 

و  گردشگری  بین‌المللی 
داد. خبر  صنایع‌دستی 

گروه گردشگری -       محققان معتقدند که یک ابزار 
تیزکننده تبر که از استخوان فیل ساخته شده است و 
قدمت آن به حدود ۴۸۰ هزار ســال قبل بازمی گردد، 
قدیمی ترین ابزار جنس استخوان فیل کشف‌شده در 

اروپا است.
نتایج یک تحلیل جدید نشــان می دهد که یک شیء 
مثلثی شــکل که از استخوان فیل ساخته شده است، 
حدود ۴۸۰ هزار سال پیش در جایی که اکنون بریتانیا 
اســت، توسط خویشاوندان باستانی انسان برای تیز 

کردن تبرهای دستی استفاده می شد.
این شیء که اندازه آن حدود ۱۰.۹ در ۵.۸ ســانتی متر 
است وقدیمی ترین ابزار از جنس استخوان فیل است 
که تاکنون در اروپا کشــف شده است و سطح بالای 
تدبیر و توانایی خویشــاوندان انسان برای سازگاری 
با محیط های جدید هنگام ســکونت در آب وهوای 

شمالی را نشان می دهد.
در حالی که شواهد نشان می دهد خویشاوندان اولیه 
انســان در طول دوره پارینه ســنگی از استخوان ها و 
عاج های فیل برای طیف گسترده ای از اهداف مختلف 
 ،)Silvia Bello( »اســتفاده می کردند، »سیلویا بلو
یکی از نویسندگان این مقاله و دیرین انسان شناس در 
موزه »تاریخ طبیعی لندن« گفت که کشف یک ابزار 
اســتخوان فیل با این قدمت یا قدیمی تر از آن در هر 

نقطه ای از دنیا »بسیار نادر« است.
بر اســاس ایــن مقاله  جدید،  کشــف »غیرمنتظره« 
یکی از قدیمی ترین ابزارهای اســتخوان فیل جهان، 
نشان دهنده سطح نسبتا پیشرفته ای از توسعه فناوری 
است و بنابراین بر نبوغ، تدبیر و مهارت خویشاوندان 
باستانی انسان در نزدیک به نیم میلیون سال پیش تاکید 

می‌کند.
در حالی که محققان مطمئن نیســتند کدام گروه از 

خویشاوندان انسان از این ابزار استفاده کرده اند، »بلو« 
در ایمیلی به »لایو ساینس« گفت که با توجه به قدمت 
ابزار و مکانی که در آن کشــف شده است، دو گزینه 
احتمالی، نئاندرتال های اولیه یا »انسان هایدلبرگی« 

)Homo heidelbergensis( هستند.
»بلو« گفت: این ابزار »نگاه فوق العاده ای به نبوغ اجداد 

اولیه انسانی که آن را ساخته  است، ارائه می دهد.«
این شیء استخوانی فسیل شده در ابتدا در اوایل دهه 
۱۹۹۰ در طول کاوش های محوطه باستان‌شناسی 
»Boxgrove« در جنوب انگلســتان کشف شد. 
این محوطه مشــهور بین المللی یافته های بسیاری 
را به همراه داشــته که اطلاعــاتی درباره زندگی 
پارینه سنگی حوالی نیم میلیون سال پیش ارائه داده 

اســت. این یافته ها، ابزارهای استخوانی و سنگی 
متنــوع، بقایای حیوانی متعدد و حتی قدیمی ترین 
بقایای انســانی کشف شــده در بریتانیا را شامل 

می شود.
اهمیت این شیء استخوانی در ابتدا آشکار نبود. اما یک 
تحلیل جدید از این شیء  که توسط »بلو«  و نویسنده 
 ،)Simon Parfitt( »همکارش »سایمون پارفیت
باستان شناس مؤسسه باستان شناسی دانشگاه کالج 
لندن، انجام شــد، نشان داد که این شیء  نشان دهنده 
یک قطعه استخوان فیل است که عمدا به شکل نوعی 
ابزارخاص ساخته شده است. این نوع ابزارها، برای 
شــکل دهی و تیزکردن مجدد لبه های تبرهای دستی 

استفاده می‌شدند.

کشف ابزاری از ۵۰۰هزار سال پیش!
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گروه گردشگری -      مقامات عربستان سعودی از ثبت 
ورود ۱۲۲ میلیون گردشــگر در ســال ۲۰۲۵ و افزایش 

چشمگیر درآمدهای گردشگری این کشور خبر دادند.
منابع خبری عربستان اعلام کردند این کشور با استقبال از 
حدود ۱۲۲ میلیون گردشگر در سال ۲۰۲۵ که نشان دهنده 
رشد سالانه ۵ درصدی است، به هدف گردشگری خود در 
افق ۲۰۳۰ نزدیک تر شده است. این آمار بر اساس داده های 

اولیه رسمی این کشور منتشر شده است.
این یک دستاورد در مسیر تحقق هدف »چشم انداز ۲۰۳۰« 
برای رسیدن به ۱۵۰ میلیون گردشــگر سالانه محسوب 
می شود. همزمان، مجموع هزینه کرد گردشگری نیز به طور 
تقریبی به ۳۰۰ میلیارد ریال ســعودی )معادل ۸۱ میلیارد 
دلار( رسید که نســبت به ســال ۲۰۲۴ رشد ۶ درصدی 

داشته است. 
ایــن روند حاصــل ســرمایه گذاری های راهبردی در 
پروژه هــای جهانی مقصدســازی، اصلاح نظام صدور 
ویزا و توسعه زیرساخت های اقامتی است که همگی در 
راســتای تنوع بخشی به اقتصاد و تبدیل عربستان به یکی 
از قطب های اصلی گردشــگری جهــان در چارچوب 

چشم انداز ۲۰۳۰ این کشور انجام می شود.
احمد الخطیب، وزیر گردشگری عربستان، با انتشار پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس، این موفقیت را برجسته دانست 
و با قدردانی از حمایت رهبران این کشــور گفت: »این 
پشتیبانی منجر به ثبت سالی دیگر از عملکرد رکوردشکن 

و رشد پایدار شد.«
او افــزود: »این آمار اولیه کــه در مجمع جهانی اقتصاد 
۲۰۲۶ اعلام شــد، یک واقعیت روشن را نشان می دهد؛ 
گردشگری عربستان دیگر یک داستان نوظهور نیست، 
بلکــه موتور محرک رشــد اقتصادی اســت که اعتماد 
سرمایه گذاران را تقویت می کند، تقاضای جهانی را شکل 

می دهد و فرصت های گسترده ای را فراهم می کند.«
بر اســاس گزارش آماری وزارت گردشگری که در ماه 
ژوئن منتشــر شد، عربستان در ســال ۲۰۲۴ میزبان ۱۱۶ 
میلیون گردشــگر بود و برای دومین سال متوالی از هدف 

سالانه خود فراتر رفت.
از این مجموع، ۲۹.۷ میلیون نفر گردشگر ورودی خارجی 
بودند که نسبت به سال قبل ۸ درصد رشد داشت و ۸۶.۲ 
میلیون سفر داخلی نیز ثبت شد که افزایش ۵ درصدی را 

نسبت به سال ۲۰۲۳ نشان می دهد.
پس از آن‌که عربستان در سال ۲۰۲۳ شش سال زودتر از 
موعد به هدف اولیه ۱۰۰ میلیون گردشــگر دست یافت، 
برنامه گردشــگری خود را بازنگری کرد و هدف جدید 
۱۵۰ میلیون گردشــگر سالانه تا سال ۲۰۳۰ را تعیین کرد 
که شامل ۷۰ میلیون گردشگر بین المللی و ۸۰ میلیون سفر 

داخلی می شود.
به گفته وزیر گردشــگری و به نقل از خبرگزاری رسمی 
عربستان، گردشگری در حال حاضر ۱۸ درصد از تولید 
ناخالص داخلی جهان و ۵ درصد از تولید ناخالص داخلی 

عربستان را به خود اختصاص می دهد.
الخطیب در نشســتی با عنوان »هوش مصنوعی و آینده 
گردشگری« در نهمین کنفرانس ابتکار سرمایه گذاری آینده 
در ماه اکتبر گفت: »هدف ما این اســت که طی پنج سال 
آینده این سهم را دو برابر کنیم تا گردشگری ۱۰ درصد از 

کل اشتغال را به خود اختصاص دهد.«
او همچنین به تحول ســریع چشــم انداز گردشــگری 
عربستان اشــاره کرد که با گسترش حوزه های جدیدی 
همچون سرگرمی، ورزش، فرهنگ، و همچنین برگزاری 

کنفرانس ها، رویدادها و نمایشگاه ها شتاب گرفته است.

۱۲۲ میلیون نفر به این کشور آمدند اعلام تازۀ عربستان؛ 

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده مالکین شهر آفتابآگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده مالکین شهر آفتاب

با توجه به اینکه جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول در تاریخ 1404/10/25 به حد نصاب لازم نرسیده است 
بدینوسیله از کلیه مالکین محترم مجموعه مسکونی شهر آفتاب، دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده نوبت دوم که راس ساعت 17 به تاریخ شنبه 1404/11/25 در محل دفتر هیئت مدیره شهر آفتاب تشکیل 

می گردد، شرکت نمایند.
لازم به ذکر است اولین جلسه مجمع عمومی فوق العاده با بیش از 50% قدرالسهم متراژ  مالکین به رسمیت شناخته 

می شود.
دستور جلسه : 

•  تصویب تغییرات اساسنامه
• پیشنهاد ذخیره 50/000/000/000  ریال جهت دعاوی حقوقی و قضایی مربوط به مشاعات ) به ازای هر متر 50/000 ریال(

 تذکرات مهم :
•   افراد غیر مالک صرفا می توانند به عنوان نماینده یک مالک و یا ارائه وکالت مورد تایید هیئت مدیره و هیئت 

رئیسه شرکت نمایند.
با توجه به حساسیت و اهمیت این مجمع که سرنوشت بسیاری از مسائل مهم مجتمع شهر آفتاب را تعیین خواهد 
کرد، حضور به موقع و مشارکت فعال کلیه مالکین ضروری است.لطفا از هم اکنون برای شرکت در این جلسه 

برنامه ریزی فرمایید.

هیئت مدیره شهر آفتاب

نوبت دوم 

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی مالکین شهر آفتابآگهی دعوت به مجمع عمومی عادی مالکین شهر آفتاب

اول  نوبت  عادی  عمومی  مجمع  جلسه  اینکه  به  توجه  با 
است  نرسیده  لازم  نصاب  حد  به   1404/10/25 تاریخ  در 
مسکونی  مجموعه  محترم  مالکین  کلیه  از  بدینوسیله 
مجمع  جلسه  در  تا  آید  می  عمل  به  دعوت  آفتاب،  شهر 
عمومی عادی نوبت دوم که راس ساعت 19 به تاریخ شنبه 
1404/11/25 در محل دفتر هیئت مدیره شهر آفتاب تشکیل 

می گردد، شرکت نمایند.
لازم به ذکر است اولین جلسه مجمع عمومی عادی با بیش از 

50% قدرالسهم متراژ  مالکین به رسمیت شناخته می شود.
دستور جلسه : 

•  گزارش عملکرد هیئت مدیره
•  گزارش صورت های مالی 

•  گزارش بازرس
•  تصویب ترازنامه

•  تصویب قدرالسهم مشاعات و بررسی بودجه عملکرد سال 
1404 )بودجه مرکزی(

•  انتخاب هیئت مدیره ، بازرس و داور
•  سایر موضوعات دیگر که در صلاحیت مجمع عمومی عادی 

مالکان باشد.
کاندیدای  جهت  میگردد  خواست  در  عزیز  مالکین  تمام  از 
هیئت مدیره اعلام آمادگی کرده و جهت بهینه شدن شهرک  

تلاش نمایند.
لذا در این امر مهم با آقای حسن جام گوهری  ) 09217302883( 

تماس گرفته و خود را به عنوان کاندید معرفی نمایند.
تذکرات مهم :

نماینده یک  به عنوان  توانند  مالک صرفا می  افراد غیر    •
مالک و یا ارائه وکالت مورد تایید هیئت مدیره و هیئت رئیسه 

شرکت نمایند.
با توجه به حساسیت و اهمیت این مجمع که سرنوشت بسیاری 
از مسائل مهم مجتمع شهر آفتاب را تعیین خواهد کرد، حضور 
به موقع و مشارکت فعال کلیه مالکین ضروری است.لطفا از هم 

اکنون برای شرکت در این جلسه برنامه ریزی فرمایید.

هیئت مدیره شهر آفتاب

نوبت دوم 


